Naturæ intelligibilis gradus sex in se cōtinet proprietates.

Lib. 3. de Anima.

Dan. 2.

suam

suam condidit, quo ab omnibus creaturis coleretur & adoraretur. ac caput ei dedit aureum: ecce animæ immortalitatem & rationem & intellectum; & pedes terreos; ecce mortem corporis & naturæ illius fragilitatē, at omnia ad imaginem & similitudinem creatoris expressa sunt.

Luc. 16.

Denarius hic regius quidam nummus est & infiniti pretii: est quoque forsitan drachma illa Euangelica, quam perditam euerfa domo & accensa lucerna mulier quærit donec inueniat. Cum enim homo seipsum amisisset, mulier illa cælestis, sapiētia inquam æterna, amoris sui facem accendit, quadrata mutauit rotundis omniaque loco mouit, vt hanc quæreret. Vnde colligere est infiniti illam pretii fuisse, cum tantam in quærendo diligentiam adhibere opus fuerit. Sed inspiciamus imaginem illius, quam & Christus inspicit, & petit à discipulis & legatis, *Cuius est hac imago?*

Tria imaginis genera in sacris literis

Gen. 2.

Sap. 2.

Ierem. 2.

Apoc. 13. 14.

Triplicem in sacris litteris imaginem notari vtiles sunt & commodum afferunt, tertia nocet & obest, de prima in Genesi, & sapientia scriptum est; de secunda in Ieremia, *Qui traduxit nos per desertum, per terram habitabilem & inuiam, per terram sitis & imaginem mortis* De tertia in Apocalyp. *vt faciant imaginem bestia, qua habet plagam gladii.* Et capite sequenti, *si quis adorauerit bestiam, & acceperit characterem in fronte sua aut in manu sua.* Primam condidit Deus, secundam peccatum inuexit, in tertiā diabolus eam nequiter conuertit. Prima est supernaturalis, secunda naturæ illius conformis, tertia contra naturam. Prima cœlo debetur; secunda vermibus addicta est; tertia ad tartaros deturbatur. Prima Dei filium constituit, altera bestiarum socium, tertia dæmonibus similem. Heu quæ imagines, quæ ectypa? ecquod inter illa discrimen?

Imago Dei hominem nobilitat.

Dei imago hominem nobilitat, magnumque ei honorem adfert; nam vt Ioseph, quod regis annulos, sigilla, insigniaque gestaret, ab Ægyptiis honoribus affectus fuit; ita homo Dei sui imaginem & insignia gestans timeretur, & honoratur ab omni mundi creaturis.

At mortis imago hominem humiliat, mūdi ei contemptum ingerit, eiq; suggerit, suæ conditionis mortalis vt recorderetur. Hinc Ægyptii in epulis publicis cranium circumferre vtut ferculum solebant, vt omnes oculis in ipsum coniectis, fragilitatis & conditionis suæ mortalis reminiscerentur, nec ita delictis & voluptatibus transtuerim abriperentur suæ vt mortis obliuiscerentur. Laudabilis profecto consuetudo, vt & mortis memoria utilis. Tales tibi imagines depinge superbe, talia ob oculos habe exemplaria & sane, mortem si diligenter respexeris & attende- ris, nunquam superbies.

At imago diaboli, horribilis quædam & tetra figura est, ectypum terribile, damnationis sigillum, & iter ad tartaros: est imago bestia illius Apocalypseo, septicipitis & decem armata cornibus, quæ omnes, characteres tuo insignitos deuorauit & destruxit. *O tristes imagines! atque infelices illos, qui eadem gestant! Quotnam autem hodie inter Christianos reperire est, qui amissa Dei imagine, diaboli circumferunt & è templo spiritus sancti, quod est cor, diabolis synagogam constituunt. Sed euertendæ & eradendæ sunt eiusmodi imagines.*

Athala regina cum interfecta esset, & pax Deum inter & populū coaluisset, dicitur vniuersus populus sanum Baal ingressus, eiusque aras euertisse, & imagines eius conculcatas comminuisse. Allegorice diceadum, animam peccatis inquinaram profanum Baalis templum esse; aram, ipsum cor; peccata vero, imagines ibidem erectas, sed comminuendæ illæ sunt & conterendæ. Carne igitur semel emortua & concupiscentia seminis illa regii iugulatrice extincta, & per penitentiam fœdere cum Deo inito, animam suam inspiciens, tibi ipsi dicitur. *Cuius est hac imago?*

Duplex in te imago est Christiane, vna iā inde ab exordio creationis tuæ, de qua dictum est, *Faciamus hominē ad imaginē & similitudinem nostram;* altera ab ipso baptismo, in quo Character animæ imprimitur, vt hinc scilicet appareat, Dei te totum esse & ad illum spectare. Pictor aliquis cum elegantem imaginem pinxit, quo nomen suum ad posteros

Imago diaboli. Apoc. 11.

4. Reg. 2.

Gen. 1.

Duplex in

hominem

Gen. 1.

in Deum

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

Gen. 1.

posteris transmissum immortale reddat, nomen suum & symbolum supponere solet: quin & inter sculptores vsus iam & mos obtinuit vt statuarum pedi & basi nomen suum inscribant, *talis est talis faciebat*. Magnus ille totius vniuersi pictor & opifex, qui tot præclara opera in rerum natura condidit, postquam hominem creasset, velut omnium operum suorum primum & excellentissimum, & omnibus patefacere hominibus vellet, esse se tam elegantis operis auctorem & inuentorem, nomen, imaginem, & insignia sua illi insculpsit. atque vt sciamus ipsum esse tanti operis auctorem, sæpenumero à nobis petit, *Cuius est hæc imago?*

Confiderationes circa omnes vitæ status.

Ecclesiastice & sacerdos cum albis te circumdatum ornamentis contemplaris, ornamentis sacerdotalibus indutum, rocheto, superpelliceo: quibus te insignibus, coloribus, qua imagine credis ornatum? Dei profecto, cui te obligatum esse omnia hæc demonstrant. Tu autem religiose, monasteriorum incolæ, cœnobiorum ciuis, solitudinis inquilinæ, cum vestem illam monachalem defers, capitium, cucullum, & scapulare: cuius te imaginem gerere credis? Dei crede, non mundi, nam qui mollibus vestiuntur, in domibus regum sunt. Redde igitur quæ sunt Cæsaris, Cæsari: & quæ Dei sunt, Deo redde illi vitam quam professus es, vota illa, quibus te astrinxisti, humilitatis, paupertatis, castitatis & obedientiæ.

Lib. 3. c. 5.

Cn. Scipio, vt Valerius refert, Magni Africani filius à paterna virtute, & bellica gloria degenerans annulum gestare solebat, in quo Africani caput sculptum erat: hic igitur Præturæ petitor cum candidam togam turpitudinis maculis obsolefactam in campum delulisset, pene repulsam passus est. Sed cum tamen deinde eam propinqui ab eo pollui animaduertent, id egerunt, ne aut sellam ponere aut ius dicere auderet.

Insper è manu eius annulum, quem diximus, patris sui imagine insignitum, detraxerunt, quam & moru turpitudine & vitæ sordibus dedecorabat. Heu, magni haud dubie omnes Christianam nobilitatem facimus, iactamus nos, quod filii Dei simus, eiusque imaginem animæ insculptam geramus: sed

Tom. 2. Pars 2. Estina.

quid emolumentum imago hæc afferet, cum prauis eam operibus inquinemus: cum vitæ & morum dedecore nomen hoc commaculemus. Quoniam pro dolor sunt, quibus eadē auferri & adimi deberet, quod eadem se indignos præstent: quos comminationem illam propheticam metuere par esset dicentem, *Ad nihilum rediges imaginem ipsorum*, & Paulinam *Psal. 72.* illam exhortationem animo imprimere, *Si. 1. Cor. 12.* *cut portauimus imaginem terreni portemus & cœlestis.*

Atq; hæc forsitan est ratio, cur Romanorū *Pier. lib. 4.* filii loco torquium & moniliū bullas è collo adolescentiæ tempore suspensas gestarent: bullas inq; cordis imaginē præferentes, quibus parentum insculpta erat imago, vt hæc conspecta patem gloriam æmularentur.

Ita Deus, magnus ille & æternus pater, voluit, iam inde à natiuitate, non è collo suspensam sed in esse nostro & essentia, affixam diuinitatis suæ imaginem gestari: sed nos eandem destruimus, delemus, corrumpimus & vitiorum fuligine denigramus.

Isaias populo suo pudorem incussurus ait, *Isai. 51.* *Attendite ad Abraham patrem vestrum, & ad Saram qua vos peperit.* Id est, cum tantopere vos effertis, quod patrem habeatis Abraham, & Saram matrem, & illorum imaginem fronti vestræ insculptam velut legitimi filii gestetis, efficit, vt iis, & virtutibus & moribus & honestis probisq; actionibus similes reddamini. Eodē argumento vsus est Christus, cum Iudæos genus suum & progeniem iactantes, coarguit dicens: *Si filii Abrahæ estis, Ioan. 8.* *opera Abrahæ facite:* quasi diceret, nihil est, filios parentum imagines fronte præferre, nisi & illorum merita, virtutes & heroica facta imitentur. Equum scilicet filios patrum æmulatores existere: quid enim mihi profuerit patrem habuisse sanctissimum, si ipse diabolo sim nequior?

Quo loco in Canticis legimus, *Muranulas Filii patris aureas faci: mus tibi vermiculatas argenti:* in Hebræo legitur, *Imagines masculinas faciemus tibi cum stigmatibus argenteis* Id est, seruaui tibi tentur. sponsa, pretiosum quoddam monile inaurium tuarum ornamentum, muranulas scilicet aureas, atque illas non aquilarum, cordium, manuum, sed imaguncularum masculina-